
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 148       del  18.05.2009 
 

O G G E T T O 

 

 

Approvazione progetti di manutenzione straordinaria per esecuzione lavori di 
pubblica illuminazione in zone diverse della città. 
Utilizzo economie accertate derivanti da progetto principale (Delib. G.M. n. 111 
del 5/05/2005). 

L’anno duemilanove, il giorno diciotto del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
 

che con Delibera di G.M. n. 111 del 5/05/2005  approvava contemporaneamente: 
1) il progetto esecutivo per la ristrutturazione ed adeguamento dell’impianto di P.I. 

sul Lungomare M.A. Colonna per un importo di 250.000,00= Euro; 
2) diversi progetti riguardanti la realizzazione di nuovi impianti nonché 

adeguamenti ed ampliamenti di impianti esistenti di P.I, in vie diverse del 
territorio comunale, per un importo di 250.000,00 Euro; 

 
che la spesa complessiva di 500.000,00= Euro, venne imputata al Cap. n. 52711 del 
Bilancio 2005 “Mutuo per sostituzione Impianto di P.I. lungomare Colonna”; 

 
Verificato: 
 

che tutti i lavori di cui alla precedente delibera, sono stati ultimati e liquidati alla ditta 
esecutrice, così come comunicato al Settore Economico e Finanziario con nota n. 
24056 del 29/04/2009, e che, di conseguenza, nel suddetto Capitolo di spesa sono 
state riscontrate economie ammontanti a complessivi € 19.254,82, con cui è possibile 
finanziare lavori simili in altre vie cittadine, previa autorizzazione alla devoluzione da 
parte dell’istituto Mutuante Cassa DD.PP.; 
 
che pertanto, dalla U.O 3 Manutenzione P.I., sono stati predisposti appositi n. 4 
progetti, di seguito elencati, che ammontano complessivamente ad € 19.254,60=, e 
precisamente: 
 
1) Ampliamento dell’impianto di P.I. sulla strada vicinale “C.da Mino”, importo € 

10.413,00=; 
 
2) Ampliamento dell’impianto di P.I. sulla strada vicinale “Le Carrare”, importo € 

4.300,00=; 
 

3) Potenziamento dell’impianto di P.I sulla via de Lacertis – La Vista, importo € 
3.040,68=; 

 
4) Spostamento di alcuni pali di P.I. su via Fornari ang. E. Fermi, importo € 1.500,92=; 

 
 

Visti ed esaminati quindi gli elaborati di cui si compongono i suddetti progetti come di seguito 
elencati: 



1) Ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione sulla strada vicinale “C.da 
Mino”, composto da: 

 - Computo metrico estimativo dei lavori; 
 - Quadro economico di spesa; 
 - Planimetria con l’individuazione dell’area di intervento. 

 
2) Ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione sulla strada vicinale “Le 

Carrare”, composto da: 
 - Computo metrico estimativo dei lavori; 
 - Quadro economico di spesa; 
 - Planimetria con l’individuazione dell’area di intervento. 
 
3) Potenziamento dell’impianto di pubblica illuminazione sulla via De Lacertis-La 

Vista, composto da: 
 - Computo metrico estimativo dei lavori. 
 
4) Spostamento di alcuni pali di pubblica illuminazione e adeguamento alla nuova 

conformazione stradale in via Fornari ang. E. Fermi, composto da: 
 - Computo metrico estimativo dei lavori. 

 
- Ritenuto, pertanto, meritevoli di approvazione i suddetti progetti e quindi vista la possibilità 

di finanziarli con le economie rinvenienti dal Cap. 52711, Bilancio 2005; 
 
- Visti i pareri favorevoli del Capo Settore LL.PP. e del Capo Settore Economico e 

Finanziario, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
- Visto il T.U.E.E.L. di cui al D. L.vo n. 267/2000; 
 
- Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato: 
 
1) Prendere atto della conclusione del progetto e della consistenza delle economie pari ad € 

19.254,82=. 
 
2) Approvare i progetti di cui ai precedenti punti (da 1 - 4) per complessivi € 19.254,60=. 
 
 
3) Stabilire, pertanto, che la suddetta spesa di € 19.254,60=, potrà essere stanziata sul 

Capitolo 52711 del Bil 2005. 



 
4) Demandare al Settore Economico e Finanziario l’istruttoria per la devoluzione presso la 

Cassa DD.PP. 
 
5) Disporre con apposite determinazioni del Dirigente del settore LL.PP., ad avvenuta 

devoluzione,  l’affidamento dei lavori di che trattasi e di ogni altro adempimento tecnico 
amministrativo. 

 
6) Confermare responsabile del Procedimento il p.i. Michele Sallustio, ai sensi dell’art. 7 

della legge 109/94. 
 
7) Trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività al Responsabile del 

Procedimento, al Capo Settore LL.PP., Al Settore Economico e Finanziario – U.O. Uff. 
Finanziamenti, Al Settore AA.GG. – U.O. Appalti e Contratti. 

 
 


